
,,.tr
ESTADo Do PARÁ

PREFEtTURA MUNtctpal oe rucunuÍ
coMrssÃo PERMANENTE DE LrcrrAÇÃo

AtA dE REAIiZACâO dO PREGÃO PRESENCIAL POR SRP N' PP-SRP-CPL-OO2/20I8-PMT . SEMEC

CREDENC IAM ENTO

ObJEtO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNf,CIMf,NTO PARCELADO DE
PRODUTOS ALTMENTiCIOS PARA ATENDIMf,NTO DA ALIMENTAÇÃo ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE
ENstNo coNFoRME pRocRAMA DE A Lt M ENTAÇÃo-r\A E Do MuNtctpto oe rucunuÍ-p,r. poR uM
ponío»o nn ll MEsEs.
Às 09:00h (nove horas) do dia 06 de fevereiro de 20 18, reuniu-se o Pregoeiro deste Ôrgâo e os respectivos membros da

Equipe de Apoio, designados pela Portaria n' 079/2018-GP, de 03 de janeiro de 2018, para realizar os procedimentos

relativos ao PREGÃO PRESENCIÁL POR SRP n" PP-SRP-(-PL-002/201 a-pMT - sF ME , em epigrafe, conformec
o Edital respectivo e seus anexos, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE. Estiveram presentes nesta sessão de

Licitação os representantes do Conselho Alimentâr Escolâr - CAE: Sra. Lucinete da Silva Pinheiro RG 3659196

SSP/PA e CPF: 458.958.642-E7e o Sr. Fabio Silva da Silva RG: 3805712 PC-PA e CPF: 816.686.002-34 e os

representantes da Secretariâ Münicipal de Educaçiio - SEMEC: Sra. Andressa Janaira Ribeiro de Lima

Nutricionista, RC: 559.7204 PC-PA e CPF: 533.252.492-'12 e Francisca das Chagas dos Santos, RG: 4611925 e CP

\-7 806 .642 .042-34 .

Realizado credenciamento das empresas de acordo com que preyê o item 7.1 deste editel. identificaram por meio dos

documentos de credenciamento. que se fizeram presentes à Sessão as seguintes empresas interessadas em participar do

certame:

. NAGASE & CIA LTDA - EPP, devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob o n." 09.721.163/0001-38, neste ato

presentado pelo Sr. Alexei Seishi Nagase, portador da Cédula de ldentidade n." 1329928, 2' VIA SSP/PA e

devidamente inscrito no CPF (MF) sob o n." 263.868.872-04;

À. P. S. CASTRO COMÉRCIO - EIRELI - EPP devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob o n.' 25.080.014/0001-93,

neste ato representado pela Sr. Otávio Conceição da Silva, ponadora da Cedula de ldentidade n.'3867558 PCII/PA e

devidamente inscrito no CPF (MF) sob o n." 012.379.742-0El

CONVENTENCIA & PEIXARIA DO CARLIM EIRELI - ME devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob o n."

20.929.400/0001-93, neste ato representado pela Sr. Francisco Rodrigues Fernandes, poíadom da Cédula de ldentidade

n.'2686886 SSP/PA e devidamente inscrito no CPF (MF) sob o n.206.5 59.243-53|.

FORT ALIMENTOS EIRELI -EPP devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob o n.'26.254.705/0001-29, nesle ato

representado pela Sr. Paulo Henrique do Nascimento Pinheiro , portadora da Cédula de ldentidade n." 4056872 SSP/PA

e devidamente inscrito no CPF (MF) sob o n.'720823482 53

M.C.P. GONçALVES & CIA LTDA - EPP devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob o n.' 14.976.973/0001 -75, neste

ato representado pelo Sr. Sebastião Sharley Rocha de Oliveira portador da Cédula de Identidade n." 1875214 - SSP/PA

e deyidamente inscrito no CPF (MF) sob o n.'328.244.402-87;
MSP. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob o n." 27.326.'788/0001-63,
neste ato representado pelo Sr. Antoniô Carlos Silva da Encarnação, portador da Cédula de Identidade n.'1468703-

@\

SSP/PA e devidamente inscrito no CPF (MF) sob o n."145.665.832-87;

TRIGO & CIA PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA-ME, devidamente inscrita no CNPJ (MF)
09.331 .531/0001-31, neste ato represenlado pelo Sr. Janewilton dos Santos Mota, poÍador da Cédula de ldentidade
2446950 2 Via SSP/PA e devidamente inscrito no CPF (MF) sob o n.'42.988.432-00i
ROSENILDES DE SOUZA CRAVO - ME, devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob o n.' 10.682.57210001-51. neste

ato representado pelo Sr. Jose Eldo Freitas da Silva, portador da Cédula de Identidade n.' 1503433- SSP/PA e J
deyidamente inscrito no CPF (MF) sob o n." 25.05 1.042-04; -;

VIANA E FERREIRA CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ (MF) sob o n." s$
15.813.238/0001-03, neste ato representado pelo Sr. Odair Jose Môraes Viana , portador da Cédula de Identidade n.'

147820- PC/PA e deyidamente inscrito no CPF (MF) sob o n.'697.'123.202-15.
a verificação dos documentos para credenciamento por parte do Pregoeiro, Equipe de apoio, representantes do

conselho alimentar escolar CAE e representantes da empresas participantes do referido pregão. foi argumentado pelo
repÍesentante da empresa A. P. S. CASTRO COMÉRCIO - EIREI-I - EPP contra a empresa CONVENIENCIA &
PEIXARIA
assim de aco

habilitação.

DO CARLIM EIRELI - ME que a mesma não cumpriu na integra com o sub- item 7.1.2 do edital ndo

rdo com o referido Edital a empresa fica descredenciada, porem fi am valido a propos

ÊY.sl

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, 01 - Centro - Tucuru ir CNPJ: 05.251.632/OOOL-A! - CEP: 6B 56-180
ra

c nlos para

p

$

\

M



tr2
ESTADO DO PARA

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE TUCURUí
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÀO

Foi estabelecido um intervalo para o almoço com retomo as I4:30 hs.

Em nada mais havendo, esla ata vai assinada pelo Pregoeiro, RepÍesentante da Secretaria de Educação, membros do

CAE e membros da equipe de apoio e Licitantes presentes. As l2:30hs.

Tucurui (Pará). 6 de fevereiro de 2018.

., úlio

(

I8.GP

Reis

i Seishi Nagase

RG n.' 1329928. 2" VIA SSP/PA

CPF (MF) sob o n." 263.E6E.872-04

Representante

CONVENIENCIA & PEIXARIA DO CARLIM
EIRELI - ME

Francisco Rodrigues Fernandes

RG n.'2686886 SSP/PA

CPF (MF) sob o n.906.559.243-53

Rcp

f)omin Paixão
de Apoio

Poíaria 079/20t8-GP

LICITANTES PRESENTES:

A.P.S.C O COMÉRCIO _ EIRELI . EPP

Otávio Conceição da Silva

RC n." 3867558 PCII/PA
CPF (MF) sob o n." 012.3'19.742-08l.

Representante

FORT ALIM I -EPP

asc inrento Pinheiro
RG n." 4056872 SSP/PA

CPF (MF) sob o n." 720823482 53

Representente

Ferraz Leão
Membro da Equipe de Apoio

Portaria n" 079/201 8-GP

A.S. NAGASE & CIA LTDA - EPP

t

t')M'^/'"4-
Ednéiâ de Sou?r Silva Kiódingcr

Membro da Equipe de Apoio
Portaria n' 079/2018-GP

M.C.P. GONÇ lh lroe - rpp

'At

nte

Sebastiâo

RC n." 1875214 - SSP/PA

CPF (MF) sob o n."328.244.402-87

Representonte

M.C.P. GONÇALVE LTDA _ EPP

Sebastião Sh ha de Oliveira
RG n." 875214 - SSP/PA

CPF (MF) sob o n.'328.244.402-8'7:

Representante

de Oliveira

Paul

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza. 01 - Centro - Tucurui
cNp.r: 05.251. 632/OOOI-4L - CEp: 68.456-1BO

Pará

Membro da

I



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUí

COMISSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

i: §3

MSP. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP TRIGO & CIA PANIFICADORA E

;{ffi;ffi^
CPF (MF) sob o n.' 42.988.432-00

Representante

ROSENILDES DE UZACRAVO_ME

Freitas da Silva

RG

CPF (M
3433- SSP/PA

o n." 25.051.042-04

resentante

JJI
enton io çíldálva da Encamação

RG n.'t468703- SSP/PA

CPF (MF) sob o n."145.665.832-87

Representante

l^^.A,f

VIANA E FERRE
COMER O LTDA

Odair Jose Moraes Viana

RG n." 4147820- PC/PA

CPF (MF) sob o n.'69'7 .723.202-15

Representante

REPRESENTANTES DO CAE

Fa da Silva

RG: 3 57I2 PC.PA

CPF 16.686.002-34

REPRESENTANTES DA SEMEC

Francisca

G:

Chagas dos Santos

46t1925

U ÇÓES E

9_

Lucinete da Silva Pinheiro
RG 3659I96 SSP/PA

CPF: 458.958.ó42-87 )

ltilrr
N tncio ntsta

cRNT-5909

Andressa Janaira Ribeiro de Lima
Nutricionista

RG: 559.72M PC-PA
CPFi 533.252.492-72

Raimundo Ribeiro de S
CNp.r:05.251.632l

Trav. ouza, 01
0001-il1 -

- CenLro - Tucurui - pará
CEP: 68.456-1gO

CPF : 806 .642 .042-34 .

W

/__
/


		2018-02-06T12:41:07-0300
	JULIO CESAR HENRIQUE DOS REIS:57151253249




